
Samstag 09.09. und Sonntag 10.09.2017
•	Sonderfahrten „Sächsischer I K-Zug“, 	

einer der schönsten Züge der Welt, ab 7,50 Euro

•	Zugverkehr mit der Sächs. IV K 99 574 sowie dem 	
Dieselzug mit dem neuen offenen Aussichtswagen

•	Doppelausfahrten in Nebitzschen:	
11.52 Uhr, 13.12 Uhr, 14.52 Uhr, 18.14 Uhr

• Die Stadt Mügeln und der Geopark „Porphyrland“ präsentieren sich
• MDV-Infostand für Fragen rund ums Fahren im Verbund
• Hüpfburg für die Jüngsten
• Der „Wilde Rabe Robert“ begrüßt die Gäste 
• Führungen auf dem Bahnhofsgelände und Blick 

hinter die Kulissen der Döllnitzbahn
• Vereine und Händler auf‘m Bahnhof

Für den kulinarischen Genuß sorgt an beiden Tagen der 
„Lemke Gastroservice“ mit seinem Team.

nur Sonntag, 10.09.2017
11 bis 13 Uhr Workshop der Firefox 

Linedancers Leipzig e.V.
− für alle die schon immer 
mal Lust auf Linedance hatten ...

10 bis 16 Uhr Kinderschminken mit Kerstin

• Kutschfahrten zwischen den geöffneten Kirchen in Mügeln 
und Schweta von 10 bis 15 Uhr

   Öffnungszeiten der Kirchen

9 bis 17 Uhr St. Johannis-Stadtkirche
10 bis 12 Uhr St. Marienkirche-Altmügeln
13 bis 16 Uhr St. Andreas-Kirche Schweta

Die Fahrten werden durch einen Stadtführer begleitet.

ab 15 Uhr Kaffeetafel der Goetheschule Mügeln 
− selbstgebackener Kuchen und heißer 
Kaffee locken zum Verweilen

• Traditionell zum Bahnhofsfest bei der Döllnitzbahn 
   das Konzert mit den „Kemmlitzer Blasmusikanten“ ab 15 Uhr

nur Samstag, 09.09.2017
10 bis 16 Uhr „Der Mügelner Bahnhof von Oben“

– wir bieten die einmalige Gelegenheit Fotos vom Mügelner 
Bahnhof aus einer ungewöhnlichen Perspektive zu machen

11 bis 12 Uhr Showtanz der Tanzgruppe vom OCC
- gezeigt werden zwei Tänze aus dem aktuellen Programm 
- Kinderdisco und Tanzeinlagen für Groß und Klein
mitmachen unbedingt erwünscht ...

ab 15 Uhr Kaffeetafel der Goetheschule Mügeln 
− selbstgebackener Kuchen und heißer 
Kaffee locken zum Verweilen

• Bastelstraße des Heimatvereins Altmügeln - Grellenhain

• Bobbycar - Hindernis - Parcours

• ab 15 Uhr sorgen die „Vati‘s“ der „Waschhausband Leipzig“ 
im Festzelt für Stimmung

• Seifenkiste zum Anfassen 
− der Bürger- & Heimatverein Altmügeln/Crellenhain e.V. 
stellt die Seifenkiste „Wilder Robert“ zum Probesitzen 
auf den Mügelner Bahnhof

• 17 bis 18.30 Uhr Konzert in der Stadtkirche Mügeln
Die weltbekannte Sobranistin Annette Dasch und Mitglieder der bekannten Fami-
lie Schmorl geben in Mügeln nach langer Zeit wieder ein klassisches Konzert.
Der Eintritt ist kostenlos, um eine Spende wird gebeten.

ca. 19 Uhr Fotografieren der Lokparade vorm Lokschuppen

Willkommen zum

Buntes Rahmenprogramm für Groß und Klein auf dem Mügelner Bahnhofsgelände

Informationen unter: 
Telefon: Mo-Fr 034362 32343 und 

Sa-So 034362 37541 
oder per eMail: marketing@doellnitzbahn.de 

(bis einschließlich 08.09.2017) und unter 
www.doellnitzbahn.de

Festwochenende
am 09. und 10.09.2017

von 10.00 bis 18.00 Uhr

• Sonderfahrten des I K-Zuges

• Doppelausfahrten in Nebitzschen

• Fahrten im offenen Aussichtswagen

• Fest auf dem Mügelner Bahnhofsgelände

• Tag des offenen Denkmals



Fahren Sie mit dem I K-Zug und erleben Sie das historische Flair einer Reise „Anno 
„1900“. 136 Jahre nach der Eröffnung der ersten Sächsischen Schmalspurbahn 
haben Sie die Möglichkeit eine Reise zurück in die Zeit zwischen 1880 und 1910 
zu unternehmen. Der Zug besteht aus fünf zweiachsigen und einem Doppelwagen. 
Alle Wagen entstanden nach historischen Plänen als Neubau in den Jahren 2006 
bis 2009. 

Bereits im Jahr 2016 hatte I K-Zug auf den Strecken der Döllnitzbahn seine 
Premiere. Wer noch nicht die Gelegenheit hatte eine der begehrten Fahrkarten zu 
ergattern, dem steht in diesem Jahr die Möglichkeit offen. Auf folgenden Strecken 
kann die Reisekultur längst vergangener Tage nacherlebt werden:

Mügeln – Oschatz Süd – Mügeln
Mügeln – Kemmlitz Ort – Mügeln

Mügeln – Glossen

Die Fahrten können jeweils einzeln am Fahrtag am Bahnhof Mügeln erworben 
werden. Vorabreservierungen sind nicht notwendig. 
Wer möchte kann natürlich auch die gesamte Strecke im historischen Zug zurück-
legen. Ausgangsbahnhof wird immer Mügeln sein.

I K-Zug Fahrpreise gelten für folgende Streckenabschnitte:

Mügeln – Oschatz Süd – Mügeln: 15,00 € pro Person
eine Richtung 7,50 € pro Person

Mügeln – Kemmlitz Ort – Mügeln: 15,00 € pro Person 

eine Richtung 7,50 € pro Person

Mügeln – Glossen – Mügeln: 15,00 € pro Person

eine Richtung 7,50 € pro Person

Gesamtstrecke I K-Zug + alle anderen Züge 35,00 € pro Person

Begleitet wird Ihre Fahrt durch Zug- bzw. Lokpersonal in historischer Kleidung. 
Wir würden uns freuen, wenn Sie sich diesem Kleidungsstil anpassen und eben-
falls historisch gekleidet reisen.

502 Kemmlitz/Glossen – Mügeln – Oschatz | Fahrplan am Samstag und Sonntag, den 09. und 10. September 2017

Legende:
12250-12257	 I K-Zug
401/402	 Güterzug mit öffentlicher 
	 Personenbeförderung (GmP)
252-261	 Dampfzug „Sächsische IV K“ 99 574
100-107	 Dieselzug mit offenen Aussichtswagen
	 Doppelausfahrten in Nebitzschen
X	 Halt auf Verlangen! Bitte rechtzeitig 
	 beim Zugpersonal melden!

Es gilt dieser Sondertarif, MDV-Netzkarten, Sachsen-, 
Länder,- und Wochenend-Tickets sowie MDV-Tageskarten im 
Umstieg werden zzgl. eines Dampfzuschlags in Höhe von max. 
3,00 € pro Person und Fahrtrichtung anerkannt. 

Fahrpreise Festival ohne I K-Zug 
Tageskarten gültig für einen Tag
Oschatz Hbf. - Glossen/Kemmlitz Ort
und umgekehrt

15,00 € voll 
8,00 € ermäßigt

Oschatz Hbf. – Mügeln Bf.
und umgekehrt

10,00 € voll 
6,00 € ermäßigt

Mügeln - Glossen/Kemmlitz Ort 
und umgekehrt

10,00 € voll 
6,00 € ermäßigt

Familientageskarte
(2 Erwachsene + 2 Kinder 
über 6 Jahren)

40,00 €

Einzelfahrkarte 
1 Richtung max. 10 Stationen

5,00 €

Für den I K Zug gelten gesonderte Fahrpreise, siehe rechts.

ab 7,50 Euro

Zug 101 12251 253 103 255 257 12253 105 12255 259 261 107 12257
Verkehrstage
Kemmlitz-Ort 09:30 12:16 13:38 15:11 17:25 18:37
Nebitzschen 09:38 12:25 13:49 15:19 17:34 18:48
Glossen 10:01 11:09 12:10 13:26 15:25 16:32 18:26
Nebitzschen 09:43 10:07 11:14 12:15 12:26 13:31 13:50 15:20 15:30 16:36 17:35 18:31 18:49
Altmügeln 10:12 11:18 12:19 12:30 13:35 13:55 15:25 15:36 16:40 17:39 18:35 18:55
X Mügeln (b. OZ) Stadt 09:49 10:15 11:20 12:21 12:32 13:37 13:58 15:27 15:39 16:42 17:41 18:37 18:58
Mügeln (b. OZ) Bf 09:51 10:18 11:22 12:23 12:34 13:39 14:01 15:29 15:42 16:44 17:43 18:39 19:00
Zug 401 103 107
Verkehrstage Sa
Mügeln (b. OZ) Bf 08:30 09:52 10:50 12:38 13:53 15:30 16:10 19:01
X Mügeln-Flocke 08:33 09:55 10:54 12:41 13:56 15:33 16:14 19:04
X Schweta (b. OZ) Bf 08:35 09:58 10:57 12:44 13:59 15:35 16:17 19:07
Schweta (b. OZ) Gasthof 08:37 10:00 11:00 12:46 14:01 15:38 16:20 19:09
Naundorf (b. OZ) 08:42 10:05 11:06 12:51 14:06 15:43 16:26 19:14
Naundorf (b. OZ) 08:43 10:12 11:16 12:51 14:06 15:47 16:27 19:14
X Thalheim-Kreischa 08:51 10:20 11:25 12:59 14:14 15:55 16:36 19:22
X Altoschatz-Rosenthal 08:54 10:23 11:29 13:02 14:17 15:58 16:40 19:25
X Kleinforst-Rosensee 08:55 10:25 11:31 13:03 14:18 15:59 16:42 19:26
Oschatz Südbahnhof 08:58 10:28 11:34 13:06 14:21 16:02 16:45 19:29
Oschatz Südbahnhof 08:59 10:28 13:06 14:22 16:03 19:30
X Oschatz Körnerstraße 09:02 10:31 13:09 14:25 16:06 19:33
X Oschatz Lichtstraße 09:04 10:33 13:11 14:27 16:08 19:35
Oschatz Hbf 09:08 10:37 13:15 14:31 16:12 19:38

Zug 402 102 12252 104 258 106 12256
Verkehrstage
Oschatz Hbf 09:46 10:50 13:40 15:20 16:48
X Oschatz Lichtstraße 09:50 10:54 13:44 15:24 16:52
X Oschatz Körnerstraße 09:52 10:56 13:46 15:26 16:54
Oschatz Südbahnhof 09:55 10:59 13:49 15:29 16:57
Oschatz Südbahnhof 09:55 10:59 12:00 13:49 15:30 16:57 17:15
X Kleinforst-Rosensee 09:57 11:01 12:03 13:51 15:32 16:59 17:18
X Altoschatz-Rosenthal 09:59 11:03 12:05 13:53 15:34 17:01 17:20
X Thalheim-Kreischa 10:02 11:06 12:09 13:56 15:37 17:04 17:24
Naundorf (b. OZ) 10:10 11:13 12:18 14:04 15:45 17:12 17:33
Naundorf (b. OZ) 10:10 11:14 12:19 14:09 15:46 17:13 17:34
X Schweta (b.OZ) Gasthof 10:16 11:20 12:26 14:14 15:51 17:19 17:41
X Schweta (b.OZ) Bf 10:18 11:22 12:29 14:16 15:53 17:21 17:44
X Mügeln-Flocke 10:21 11:25 12:32 14:19 15:55 17:24 17:47
Mügeln (b. OZ) Bf 10:23 11:27 12:36 14:22 15:58 17:27 17:51
Zug 100 12250 252 254 256 12252 12254 104 260 106
Verkehrstage
Mügeln (b. OZ) Bf 09:00 09:30 10:45 11:33 11:42 12:50 13:00 14:29 14:41 16:08 16:56 18:02 17:52
X Mügeln Stadt 09:03 09:33 10:48 11:36 11:45 12:53 13:03 14:32 14:44 16:11 16:59 18:05 17:55
Altmügeln 09:05 09:36 10:50 11:38 11:47 12:55 13:05 14:34 14:47 16:13 17:01 18:08 17:57
Nebitzschen 09:09 09:42 10:54 11:52 11:51 13:12 13:11 14:52 14:51 16:18 17:05 18:13 18:14
Glossen 09:57 10:58 11:56 13:16 14:57 16:22 18:18
Nebitzschen 09:10 11:52 13:12 14:52 17:06 18:14
Kemlitz-Ort 09:18 12:01 13:24 15:00 17:14 18:26

Informationen unter: Telefon: Mo-Fr 034362 32343 
und Sa-So 034362 37541 oder 

per eMail: marketing@doellnitzbahn.de und unter www.
doellnitzbahn.de

Die Döllnitzbahn „Wilder Robert“ auf Facebook

IK-Zug: 
einer der schönsten 

Züge der Welt


